Originel Perpignan, Areb. dep.. Fonds du Temple, S. FtUce et CorneUt la Rivière. (Ane.
parchemin du Temple, n' 194a).

Edité Alairt. Carlulalre Boouillotinalt, dans ta Semaine Religituse du diociiede Perpignan,
i885, p. 671.

In Dei nomine. Ego. Petrus Bernardi, pro remissione meorum peccatomm et pro
saluta anime mee, dono corpus meum et ln vita et in morte Deo et cavallarie de Ierus-

salera, cum tribui bordis et cum uno orto quod habeo de franco alodio in villa de

Sancto Felice Superiori. Duas bordas et ortum tenet Guilelmvs Guille et dat de censu

de bordis duas focsclas et duas gallinas et duos sexlarios rasos de civata, et de orto

unum numum. Terciam bordam tenet Guilolmus Quiquo, et dat de censu unam

focaciam et unam gallinom et unum sextarium currentem de civata. ln tali conve-

nlencia faclo supradictam donacionem Deo et cavallarie de lerussalcm, quod, dum

vixero. habeam et teneam, ego, supradictus Petrus Bernardi, duas bordas et ortum

que tenet Guilelmus Guille, et cavallaria et modo et semper de hoc die in antea

habeat et teneat bordam iUam quam tenet Guilelmus Quiquo cum supradicto censu
et post meam mortem habeat et teneat cavallaria supradictas duas bordas et ortum

que tenet Gullelmus Guille. Et seniores de Manso Dei portent corpus meum et sepe-
liant et faciant pro me slcut pro uno de confratribus. Et. si ego, in mea vita, vellem

relinquere proprium, quod seniores de cavallaria reciperent me et donarent michi

victum et vestitum alcut uni de confratribus, et illi haberent superdictas duas bordas

et ortum que tcnot Guilelmus Guille. Et iterum, si fllius meus Petrus moreretur sine

infante de uxore, totum alodium quod fllio meo Petro adveniret de me. revertatur

ad cavallariam. Et est manifestum. Actum est hoc vr* idus aprilis, anno Domini

M'.C'.XLIII', regnante Lodovico rege in Gallia. S^tosuii Petri Bernardi. qui islam

carlam fleri jussit et firmavit et testibus flrmaro rogavit. S)Ï«gsum Gosberti viceco-

mitii Castri Novi. SiJViqsum U/algarii, vicecomitis Fenoleti. S^iqsum Pétri Gosborti

de Sancto Felice. Rolbcrliis gramalicus ifr rogatus, sctipsit die et anno quo supra,
cum auprascripriono Gultelnil Guille.

CCC n43, iB avril.

Original Barcelone, Arcb. Cor. Arag.. Riim. Bertnger IV, perg. 16Î.

Sit notum cunctis quod ego Arbertus de Petra, pro remissione pecatis mels et paren-
tum meorum, dono domino Deo et milicie Templi Iherosolimitani ortum unum de

meo proprio alodio quod est in comitatu Barcbinonensi in parroechia Sancti Stephani
do Castelaro prope Riopullo.in loco nopilnnto Selveln.et affrontat ab oriente intus in

Riopullo, a meridie et ab occidento in alodio de me donatore, a parte vero circll in

torrente de ipsa Selvela. Quantum iste 1111affrontadones includunt, sic donc- domino

Deo et milicie Templi ipsum ortum integriter \a manu Berengarii de Rovira et Petri

de Arczacho, simul cum ipta aqua ad rigandum ipsum ortum qusntumcurnquc

voluerint, et ipsa aqua venit per ipsam Selvelam et si voluerint ipsum ortum mello-

rare licitum ait ei», aie voluerint vel potuerint. Si qult lnfringere temptaverit nil

valeat set in duplo els componat et post bec ait flrma que est acta xrn kalendas may
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«MtivitateXpistiC'Xl/IH'ptMtniiUMimum. regisquefrancorum viannoLudo-vici junioria. Sio^moii Arberti de Petra qui hoc donum libenter facio et eponte fimo
tetesque «ulwcriptos supUdter* Bnnatc rogo. Sio^im Guillelmi Sancti Martini.
S**»* Arnalli Girberti. St^mm Pelet. Sio^cm Raimundi. SigÀm Arberli de Terra-
cia. Sio£im Guillelmi. Sio^m Bertrand!.

Pondu» preabiter qui hoc scripsit die et anno quo tjf supra.

WGI n43, lundi a8 juin.

Copie du »n« Toulouse, Arch. dép., fond» de Malle, Cartel. de Douztns, ch. 39.

In nomine Domini. Ego, Arnaldus de Barbairano, donator su m Deo et sancte
militie Templi Salomonis lherusalem et confratribus atque militibus in ipsa militia
Deo ubicumque famulantibus. presentibus atque futuris. Dono eis totum honorem
meum quem habeo vel habere debeo in villa de Dozencs et in villa de Berriacho et in
omnibus terminiis illarum, terras scilicet ac vineas, mansos et monsiones, ortos et
ortales, nnuas et riparias, homines et feminas. census, usaticos, servitia et terre
merita, et 'otum aliud quod in predictis villis et in terminlis earum habeo et habere
debeo. aut homo vel femina ibi tenent et tenere debent de me sive per feuum sive
allo modo, totum predicte militie et vrtiii, ministris eius, Petro (fol. 25) de Roeria
et Ugoni de Beciano el Bcrenguario de Rueria et aliis confratribus vestris. in ipsamilitia Deo servientibus, presentibus et futuris. meis gratuitis animis meaque bona
bac spontanea voluntate, dono atque concedo et potestati vestre trado sine inguano,ad habendum scilicet ac possedendum vejtramque voluntatem perpetim fatiendum.
Et hoc donum fatio vobis propter amorcm Dei et remissionem pecoatovum meorum,
et propter remedium anime mee et vitam obtinendom eternam, amen. Totum alium
meum honorem. ubicumque ilium habeo et habere debeo, aut homo vel femina
tenent de me sive per feuum sive alio modo. dono et laudo neptibus meis, lordane
et Peitavine. que fuerunt illie Mabilie, sororis mee, et infanlibus illarum et ai de
illis desierit sine infante Guillelmus Faber de Barbairano et uxor ejus infantesqueillorum cum omnibus perllnenlibut tlHs et campus de Insula remaneat hac reverta-
tur ad aupradictam militiam, sine omni conlradiccione. Verum est autem quia pre-dictus honor de Birriaclio venit ad meam partem; et pro coequatione ipsius, predicta
soror mea, Mabilia. etvir ejus, Petrus Raimundi, habuerunt ipsum honorem de Bar-
bairano. Predictus veto honor de Dozencs venit ad meam partem, et pro coequatione
ipsius predicta soror mea et vir ejus lmbuen.nl ipsum honorem de ipsa Valle et de
Gantiono. Sio^ih Arnaldi predicti et Pétri Raimundi. cognati ejus, qui sic istam car-
tam nrmavcrunt. De hoc sunt testes domnus Poncius de Rivo. prlor Sancte Marie-et Guillelmus de Cauchos; et Guillelmus cappellanus de Agro Folio; el Guillehnus
Mancip (fol 2S>") et Pondus Ferrai et Arnaldus.fHius Guille; et Guillelmus Adaulfl
qui sic istam scripsit. presentibus et jubentibus predictis Ar.ialdo et Petro Raimundi,
anno millesinio C.XL.1H. incarnatlonls Dominice, nu kalcndas jtilii. feria ti. regnanteLodovico rege. De hoc sunt lestes dorom» Bernât*» de Caneto et tUigerh» de
Subfandacho et Petrus Rogerius de Bubairano.
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CCCH ti43, jeudi r juillet.

Original: Perpignan, Arch. dép fonds du Temple, Cérit et V Eclate (ancien parch. du Tem-

ple, n* 1879). Copie du un* s. Carlul. du Vat-Dea, n* j4i, fol. i48w.

Edité: Alart, Cartulaire Ronuillonnab. dans la Semaine religieuse da diocète dt Perpignan,
année i885. p. 336 (avec la date erronée nSo).

In nomine Domini. Ego, Petrus Filiolus, et sorores mee. Orfeita et Maria, et ego,
Petrus Bruni, et mater mea, Trutgarz, et heredes nostri, donamus domino Deo et

fratribus milicie Templi Salomonis, presentibus atquo futuris, in potestate Petri de

Roueria, magistri, et Uguonis de Bcciano, omnom nostrum atodtum quod babemus

vol habere debemus in villa que vocatur Ccrct et in finibus ejus, cum consilio Rai-

mundi de Contrasto et frai ru m ejus. Est autem istud alodium mansum do Concha

cum suis perlinenliis, in casis et casalibus, in heremo et cultu totum ab Inlogro
donamus predictis fratribus milicie Xpisti, ad faciendum omnes suas voluntates.

Et ego, Raimundus de Contrasto, et moi fratres, scilicet Guilelmus Poncius et

Gilelmus Bernardus et Bernardus clericus et Arnallus, laudamus et conflrmamus

hanc donationom, bona flde et sine enganno, snpranominatis fratribus Templi. ut
libere et quiète perpetuo possideant et nos ncquealiquis posteritatis nostre ammodo

non requiramus neque habeamus ullum censum vel usalicum in prediclo honore.
Et pro hac laudatione et diffinitione quam facimus. accepimus nb ipsis donatoribu?.
scilicet a Petro Filiolo et Petro Bruni, xvi. soli dos. Fncla est ista carta hujus dona-

tionis anno M'.C'.X'L.III", kalendas julii, feria v, legnanlc Lodoico rego. Sig^num
Petri Filioli et sororum suarum et Sio^xusi Petri Bruni, qui hanc carlam flrmavc-
runt et flrinari rogaverunt. Sigi^mcm Raimundi de Contralto et Guitelmi Poncii et

Guilelmi Bernardi et Bernardi clcrici et Arnalli. fratrum ejus. Sig>J«um bernardi

Tcimiindi; Sioi^num Petri TcimundiîSia^uM Marie; Sig^num Stéphanie; Sioi^nuu
locfrcdi de Cerct;Sioiî(suii Berengarii, fratris ejus: Sio^muji Guilelmi Miri. Sio^.ium
Guitelmi. qui hanc cartam rogatus scripsit, die et anno quo supra.

CCCm 1143, vendredi 3 juillet.

Copte du m" s. Toulouse. Arch. dép., Cari, de Domem, ch. 67, fol. 39",

ln nomine Domini. Nos. milites mililie Templi Salomonis, Ugo scilicet do Beciano,
et Berenguarius de Roveria, et Guillelmus Catalanus, et Poncius de Spinaceria, dona-

tores sumus tibi, Arnaldo Haimundo dn Fonte Cubcrta. et fratri luo, Guiliclmo Ilai-

niundo et uxores atque infanlihus voslris. Donamus vobis unum ortnm in (fol. UO)
torminio de Laurano que affronta «le allano in reg, a meridie in via, a circi et aqiii-
lonc in honore infanlibus Arnaldi de Laurano. Quantum isto aiïraliones includunl.